

СВЕДЕНИЯ О ПОСТУПЛЕНИИ И РАСХОДОВАНИИ ФИНАНСОВЫХ И МАТЕРИАЛЬНЫХ СРЕДСТВ
ПО ИТОГАМ ФИНАНСОВОГО 2023 года

на 1 января 2024 г.

Учреждение

КГБОУ "Ачинский кадетский корпус имени Героя Советского Союза Г.Г. Голубева"

Обособленное подразделение

Учредитель

Красноярский край

Наименование органа,
осуществля-

ющего полномочия учредителя

министерство образования Красноярского края

Периодичность: годовая

Единица измерения:

руб.

Дата

по

ОКПО

ИНН

по

ОКТМО

по

ОКПО

ИНН

Глава

по БК

по

ОКЕИ

КОДЫ

01.01.2024

47828893

2443014694

04403000000

47828893

2460210378

075

383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы	010	100	25 216 303,66	252 622 105,89	16 452 441,87	294 290 851,42
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	263 776 442,89	14 528 192,17	278 304 635,06
Доходы от компенсации затрат		134	-	-	200,00	200,00
Доходы по условным арендным платежам		135	-	-	2 309 191,08	2 309 191,08
Доходы от штрафных санкций за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)		141	-	-	360 875,23	360 875,23
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	12 320 441,96	-	-	12 320 441,96
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	36 197,19	36 197,19
Поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		162	12 895 861,70	-	-	12 895 861,70
Доходы от выбытия активов		172	-	58 798 293,69	1 200,00	58 799 493,69
Чрезвычайные доходы от операций с активами		173	-	-	-641 399,53	-641 399,53
Выпадающие доходы		174	-	-	-204 853,27	-204 853,27
Доходы от оценки активов и обязательств		176	-	-69 962 181,25	-	-69 962 181,25

Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		191	-	9 550,56	-	9 550,56
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от организаций (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		196	-	-	12 799,00	12 799,00
Прочие неденежные безвозмездные поступления		199	-	-	50 040,00	50 040,00
Расходы	150	200	5 013 238,76	275 300 321,96	16 390 674,12	296 704 234,84
в том числе:						
Заработная плата		211	2 745 432,21	144 858 374,90	4 828 993,66	152 432 800,77
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	-	30 350,00	-	30 350,00
Начисления на выплаты по оплате труда		213	829 453,69	43 748 625,69	1 458 086,47	46 036 165,85
Услуги связи		221	-	286 318,32	-	286 318,32
Транспортные услуги		222	-	235 060,00	-	235 060,00
Коммунальные услуги		223	-	11 226 400,86	2 184 799,20	13 411 200,06
Работы, услуги по содержанию имущества		225	108 205,86	4 976 339,80	2 689 803,21	7 774 348,87
Прочие работы, услуги		226	1 330 147,00	2 185 208,42	32 519,00	3 547 874,42
Страхование		227	-	17 439,12	-	17 439,12
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	705 468,32	37 671,00	743 139,32
Амортизация		271	-	18 820 808,75	2 398 171,40	21 218 980,15
Расходование материальных запасов		272	-	48 209 927,78	2 702 700,75	50 912 628,53
Налоги, пошлины и сборы		291	-	-	6 340,43	6 340,43
Иные выплаты текущего характера физическим лицам		296	-	-	3 000,00	3 000,00
Иные выплаты текущего характера организациям		297	-	-	48 589,00	48 589,00
Чистый операционный результат (стр. 301 - стр. 302); (стр. 310 + стр. 410)	300		20 203 064,90	-22 678 216,07	29 402,75	-2 445 748,42
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010 – стр. 150)</i>	301		20 203 064,90	-22 678 216,07	61 767,75	-2 413 383,42
<i>Налог на прибыль</i>	302		-	-	32 365,00	32 365,00
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		838 253,50	-64 956 023,11	2 716 144,71	-61 401 624,90
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	4 862 505,57	-4 712,40	4 857 793,17
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	19 794 399,00	34 847 201,88	2 393 459,00	57 035 059,88
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	19 794 399,00	29 984 696,31	2 398 171,40	52 177 266,71
<i>Чистое поступление нематериальных активов</i>	330		-	-	-	-
в том числе:						

увеличение стоимости нематериальных активов	331	320	-	-	-	-
уменьшение стоимости нематериальных активов	332	42X	-	-	-	-
<i>Чистое поступление произведенных активов</i>	350		-	-69 962 181,25	-	-69 962 181,25
в том числе:						
увеличение стоимости произведенных активов	351	330	-	-	-	-
уменьшение стоимости произведенных активов	352	43X	-	69 962 181,25	-	69 962 181,25
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		838 253,50	89 016,88	2 720 857,11	3 648 127,49
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	838 253,50	48 298 944,66	5 424 757,86	54 561 956,02
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	-	48 209 927,78	2 703 900,75	50 913 828,53
из них:						
<i>Чистое поступление прав пользования</i>	370		-	49 500,00	-	49 500,00
в том числе:						
увеличение стоимости прав пользования	371	35X	46 800,00	61 966,00	-	108 766,00
уменьшение стоимости прав пользования	372	45X	46 800,00	12 466,00	-	59 266,00
<i>Чистое поступление биологических активов</i>	380		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости биологических активов	381	360	-	-	-	-
уменьшение стоимости биологических активов	382	46X	-	-	-	-
<i>Чистое изменение затрат на изготовление готовой продукции (работ, услуг)</i>	390		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение затрат	391	x	-	336 163 281,65	22 780 311,09	358 943 592,74
уменьшение затрат	392	x	-	336 163 281,65	22 780 311,09	358 943 592,74
<i>Чистое изменение затрат на биотрансформацию</i>	395		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение затрат	396	x	-	-	-	-
уменьшение затрат	397	x	-	-	-	-
<i>Расходы будущих периодов</i>	400	x	-	5 135,69	-	5 135,69
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420 - стр. 510)	410		19 364 811,40	42 277 807,04	-2 686 741,96	58 955 876,48
Операции с финансовыми активами (стр. 430 + стр. 440 + стр. 450 + стр. 460 + стр. 470 + стр. 480)	420		7 139 704,55	62 222 917,53	-3 170 522,03	66 192 100,05
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		7 139 704,55	3 327 518,33	-2 262 249,19	8 204 973,69

в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	32 478 466,21	265 283 847,09	17 670 508,01	315 432 821,31
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	25 338 761,66	261 956 328,76	19 932 757,20	307 227 847,62
<i>Чистое поступление ценных бумаг, кроме акций</i>	440		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	441	520	-	-	-	-
уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых инструментов	442	620	-	-	-	-
<i>Чистое поступление акций и иных финансовых инструментов</i>	450		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости акций и иных финансовых инструментов	451	530	-	-	-	-
уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов	452	630	-	-	-	-
<i>Чистое предоставление займов (ссуд)</i>	460		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	461	540	-	-	-	-
уменьшение задолженности по предоставленным займам (ссудам)	462	640	-	-	-	-
<i>Чистое поступление иных финансовых активов</i>	470		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение стоимости иных финансовых активов	471	550	-	-	-	-
уменьшение стоимости иных финансовых активов	472	650	-	-	-	-
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		-	58 895 399,20	-908 272,84	57 987 126,36
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	33 341 284,35	326 401 122,15	18 819 889,62	378 562 296,12
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	33 341 284,35	267 505 722,95	19 728 162,46	320 575 169,76
Операции с обязательствами (стр. 520 + стр. 530 + стр. 540 + стр. 550 + стр. 560)	510		-12 225 106,85	19 945 110,49	-483 780,07	7 236 223,57
<i>Чистое увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям</i>	520		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям	521	710	-	-	-	-
уменьшение задолженности по внутренним привлеченным заимствованиям	522	810	-	-	-	-
<i>Чистое увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям</i>	530		-	-	-	-
в том числе:						
увеличение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	531	720	-	-	-	-

уменьшение задолженности по внешним привлеченным заимствованиям	532	820	-	-	-	-
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-12 701 494,45	19 841 439,00	-340 268,02	6 799 676,53
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	34 814 013,05	363 464 606,42	22 316 911,55	420 595 531,02
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	47 515 507,50	343 623 167,42	22 657 179,57	413 795 854,49
Чистое изменение доходов будущих периодов	550	x	-	-	-	-
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	x	476 387,60	103 671,49	-143 512,05	436 547,04

В части исполнения доходов план выполнен на 96,77%, в части исполнения расходов лишь на 72,91%. Неисполнение в части доходов в абсолютном значении составляет 1 079 291,26 руб. Данная сумма является экономией, возникшей в результате проведения конкурентной закупки по капитальному ремонту помещений инженерного класса авиастроительного профиля, экономия образовалась в конце отчетного года, в связи с чем, учреждением не была заявлена в потребность на лицевой счет не поступала и подлежит возврату в доход бюджета. В части расходов неисполненная сумма составляет 9 368 995,81 руб., из них:

1 079 291,26 руб. – экономия в результате проведения торгов по капитальному ремонту – подлежит возврату в доход бюджета;

25 592,69 руб. – экономия по классному руководству (**выплата районных коэффициентов**, действующих на территории Красноярского края, в части превышающей размер районных коэффициентов, установленных решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной власти, установленные к выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам краевых государственных общеобразовательных организаций) в связи с нетрудоспособностью классных руководителей в течение года - подлежит возврату в доход бюджета;

46 375,03 руб. - экономия по классному руководству за счет средств федерального бюджета - подлежит возврату в доход бюджета;

6 881 536,56 руб. – расходы на осуществление капитального ремонта инженерного класса авиастроительного профиля, согласно условиям контрактов выполнение работ запланировано на 1 квартал 2024 г.;

218 757,00 руб. - разработка ПСД на капитальный ремонт системы технологической вентиляции отдельного оборудования в помещениях пищеблока и кондитерского цеха 2 этажа зд.57 столовая, согласно условиям контракта выполнение работ запланировано в 1 квартале 2024 г.;

599 819,79 руб. - расходы на разработку ПСД на пожарную сигнализацию и систему оповещения о пожаре зд.51,44, согласно условиям контракта выполнение работ запланировано в 1 полугодии 2024 г.;

300 000,00 руб. – расходы на детальное (инструментальное) обследование технического состояния крыши и кровли уч.корпуса зд.51, согласно условиям контракта выполнение работ запланировано в 1 квартале 2024 г.;

81 346,08 руб. – расходы на детальное (инструментальное) обследование технического состояния крыши спального корпуса зд.44 (левое крыло), согласно условиям контракта выполнение работ запланировано в 1 квартале 2024 г.;

136 277,40 руб. – расходы на детальное (инструментальное) обследование технического состояния склада зд.56, согласно условиям контракта выполнение работ запланировано в 1 квартале 2024 г.

Расходы на сумму 8 217 736,83 руб. будут оплачены в случае принятия учредителем решения об использовании денежных средств в следующем финансовом году.

Учреждение расходует средства краевого бюджета в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности на 2023 год.

За 2023 год из краевого бюджета получено финансирование в объеме **296 132 451,10** руб. в том числе:

- субсидий на выполнение государственного задания 263 776 442,89 руб.;
- целевые субсидии на иные цели 32 356 008,21 руб.

Получено от приносящей доход деятельности **17 264 084,71** руб. в том числе:

- родительской платы – 13 351 544,36 руб.;
- платные мед.услуги – 1 443 521,12 руб.
- компенсация затрат за вкладыш в трудовую книжку – 200,00 руб.;
- прочие доходы (пожертвования) – 36 197,19 руб.;
- доходы от компенсации затрат за комм.усл – 2 309 191,08 руб.;
- штрафы, пени, неустойки – 156 021,96 руб.
- налог на прибыль – «-» 33 791,00 руб.
- доходы от сдачи макулатуры – 1 200,00 руб.

Получено средств во временное распоряжение в качестве обеспечения исполнения заключенных контрактов на сумму 194 954,78 руб.

Исполнено плановых назначений:

по доходам от поступления субсидии на выполнение государственного задания составляет 100% от плановых значений на 2023 год;

по доходам от поступлений субсидий на иные цели составляет 96,77% от плановых значений на 2023 год;

по доходам от иной, приносящей доход деятельности составляет 98,20% от плановых значений на 2023 год.

Утверждено в 2023 году плановых назначений по расходам по субсидии на выполнение государственного задания в общей сумме 266 055 993,72 руб. Исполнено за 2023 год плановых назначений по расходам по субсидии на выполнение государственного задания в общей сумме 260 568 408,06 руб., что составляет 97,9% от плановых значений на 2023 год.

По приносящей доход деятельности процент исполнения плановых назначений по расходам составил 94,05%, по целевым субсидиям – 72,91%.

В разрезе расходных КОСГУ исполнение плановых назначений по расходам представлено в таблице ниже:

КОСГУ	Запланировано расходов, руб.	Исполнено расходов, руб.	Не исполнено, руб.	% выполнения
211	152 339 518,17	152 098 906,79	240 611,38	99,84
212	49 950,00	30 350,00	19 600,00	60,76
213	46 027 512,06	45 939 853,22	87 658,84	99,81
297	48 589,00	48 589,00	0,00	100
221	293 017,70	291 740,24	1 277,46	99,56
222	235 060,00	235 060,00	0,00	100
223	13 508 501,23	13 508 499,65	1,58	100
225	16 360 807,89	7 774 348,87	8 586 459,02	47,52
226	5 636 959,79	4 750 240,17	886 719,62	84,27
227	19 733,06	19 733,06	0,00	100
266	787 109,99	743 139,32	43 970,67	94,41
291	7 340,43	0,00	7 340,43	0
296	3 000,00	3 000,00	0,00	100
310	24 926 924,32	24 913 974,32	12 950,00	99,95
341	550 000,00	549 949,00	51,00	99,99
342	38 222 215,28	32 862 823,79	5 359 391,49	85,98
343	679 068,54	679 060,00	8,54	100
344	1 429 545,98	1 428 691,90	854,08	99,94
345	12 447 489,51	11 773 756,94	673 732,57	94,59
346	6 947 985,79	6 814 711,93	133 273,86	98,08
349	522 559,50	496 438,00	26 121,50	95
	321 042 888,24	304 962 866,20	16 080 022,04	94,99

Стоимость прочих основных фондов увеличилась в общей сумме на 37 240 660,88 руб., в т.ч.,

за счет их приобретения в рамках использования субсидий на выполнение государственного задания + 3 888 915,32 руб.

за счет их приобретения в рамках использования субсидий на иные цели + 19 794 399,00 руб.,

за счет иной, приносящей доход деятельности + 2 380 660,00 руб.;

безвозмездно были переданы основные средства на общую сумму 12 799,00 руб.

переведено в состав особо ценного движимого имущества имущество, общей стоимостью 11 163 887,56 руб.:

Шкаф холодильный POLAIR CM114-S до +6	1	110 620,00
Шкаф холодильный POLAIR CM114-S до -18	1	135 104,00
Арочный металлодетектор UITRA SCAN A600	1	180 000,00
Система видеонаблюдения	1	364 343,44
Система оповещения спальный корпус № 44	1	359 972,31
Система оповещения учебный корпус № 51	1	168 767,02
Система контроля и управления доступом	1	339 987,49
Система видеонаблюдения (учебный корпус зд. 51)	1	560 000,00
Система видеонаблюдения (уличная)	1	590 000,00
Проектор INFOCUS [IN1049] 3LCD, 5000 lm,3,3 кг	1	124 500,00
Компьютер "Игрэм" в составе	1	120 726,00
Лазерный станок CO2 с ЧПУ 600x400 мм 100Вт/Ruida/medium	1	344 500,00
Набор "Авиамодельный кружок 1-2-3-4 годов обучения"	1	310 000,00
3D принтер Snapmaker J1 IDEX	1	170 000,00
3D принтер Picaso 3D Designer Classic	1	120 000,00
Квадрокоптер DJI Mini 3 Pro (DJIRC)	1	147 150,00
Квадрокоптер DJI Mini 3 Pro (DJIRC)	1	147 150,00
Стол рабочий антистатический 1200x700 мм серии BASE (цвет RAL7035)	1	106 341,00
Стол рабочий антистатический 1200x700 мм серии BASE (цвет RAL7035)	1	106 341,00
Стол рабочий антистатический 1200x700 мм серии BASE (цвет RAL7035)	1	106 341,00
Стол рабочий антистатический 1200x700 мм серии BASE (цвет RAL7035)	1	106 341,00
Стол рабочий антистатический 1200x700 мм серии BASE (цвет RAL7035)	1	106 341,00
Квадрокоптер 5" 225мм, RTF	1	115 775,00
Комплект конструктор программируемый квадрокоптер DH:ALFA MINI	1	168 025,00

Комплект конструктор программируемый квадрокоптер DH:ALFA 2в1	1	307 025,00
Ограждение	1	5 748 537,30

Увеличение основных средств по КФО 4 на сумму 34 847 201,88 руб. произошло за счет их непосредственного приобретения на сумму 3 888 915,32 руб. по подстатье 310,

а также перевода основных средств, приобретенных за счет иных субсидий по КФО 5:

по подстатье 310, на КФО 4 – 19 794 399,00 руб., из них:

учебная литература для библиотечного фонда – 2 353 995,05 руб.;

оборудование для оснащения инженерного класса авиастроительного профиля – 7 983 174,21 руб.;

мебель, кухонное, учебное оборудование для исполнения предписания Роспотребнадзора - 2 558 692,44 руб.;

по подстатье 226, на КФО 4 в части отражения стоимости устройств, относящихся к основным средствам 1 150 000,00 руб.:

системы видеонаблюдения – 1 150 000,0 руб.;

перевода основных средств в состав ОЦДИ – 11 163 887,56 руб.

Выбытие основных средств произошло вследствие:

по КФО 4 списание основных средств – 1 801 022,94 руб., ввода в эксплуатацию объектов, стоимостью до 10 000,00 руб. – 3 252 823,58 руб., перевода объектов основных средств в состав особо ценного движимого имущества – 11 163 887,56 руб.;

по КФО 2 списание основных средств – 87 245,84 руб., ввода в эксплуатацию объектов, стоимостью до 10 000,00 руб. – 1 660,00 руб.

В учете особо ценное имущество подразделяется на:

Наименование	Балансовая стоимость на 01.01.2023	Балансовая стоимость на 01.01.2024
сооружения (ограждение территории кадетского корпуса, ворота с калиткой)	3 076 039,90	8 824 577,20
машины и оборудование	5 853 413,14	9 952 008,40
транспортные средства	4 411 241,86	4 411 241,86
производственный и хозяйственный инвентарь	5 598 527,09	5 598 527,09
Прочие основные средства	0,00	1 316 755,00
Итого	18 939 221,99	30 103 109,55

Изменение стоимости ОЦДИ связано с перемещением основных средств, стоимость которых составляет более 100 тыс. руб., в размере 11 163 887,56 руб. с иного движимого имущества на ОЦДИ.

На основании выписки из ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (кадастровый номер 24:43:0113003:2756) стоимость земельного участка уменьшилась на сумму 69 962 181,25 рублей, остаточная стоимость составила 55 093 527,50 руб.

В 2023 году произошло увеличение прав пользования программным обеспечением и базами данных на сумму 61 966 руб., и уменьшение в результате списания в связи с истечением срока пользования на сумму 10 128 05, руб. (право на пользование антивирусной программой), что отражено по строке 293 формы 0503768 по КФО 4. За счет непосредственного их приобретения с подстатьи 226 по КФО 4 на сумму 15 166,00 руб. (программы Крипто ПРО 2700,00 руб., антивирус – 12 466,00 руб.), переноса с КФО 5 лицензия на использование ПО Компас 3D – 46 800,00 руб..

Увеличение материальных запасов по КФО 4 на 48 298 944,66 руб., из них:

кассовый расход по подстатьям 341-349 + 48 393 660,20 руб.;

разница остатков по счету 201.35 – 104 266,10 руб.

безвозмездное поступление материальных запасов + 9 550,56 руб. (7 865,00 руб. - передача в оперативное управление от КГАУК "Дом искусств" мемориального знака Смоктуновскому И.М.; 1 685,56 руб. – передача от учредителя кейсов с методическими материалами урока, посвященного 100-летию со дня рождения В.П. Астафьева).

Уменьшение материальных запасов по КФО 4 на 48 209 927,78 руб. – кредитовый оборот по счету 105.00 в корреспонденции со счетами 109.60, 109.80, что также отражено по гр.5 стр.010 код аналитики 272 формы 0503721.

Увеличение материальных запасов по КФО 2 на 5 424 757,86 руб., из них:

кассовый расход по подстатьям 341-349 + 5 373 517,86 руб.;

оприходование ветоши + 50 040,00 руб.;

оприходование макулатуры в результате списания библиотечного фонда + 1 200,00 руб.

Уменьшение материальных запасов по КФО 2 на 2 703 900,75 руб. – кредитовый оборот по счету 105.00 в корреспонденции со счетами 109.60, 109.80, 401.10.

Увеличение материальных запасов по КФО 5 на 838 253,50 руб. – приобретение оборудования для деятельности УМЦ «Авангард», оборудования для ИКАП.

В соответствии с п. 9.7.4 Порядка N 209н на подстатью 174 "Выпадающие доходы" отнесены операции, отражающие финансовый результат от операций по уменьшению денежных взысканий (пеней), при принятии решения об их уменьшении в соответствии с законодательством РФ. В связи с этим в бухгалтерском учете сделаны записи:

по дебету счета 0702000000000000140 2 401 10 174 и кредиту счета 0702000000000000140 2 209 41 664 на общую сумму 204 853,27 руб., в т.ч.

- 13 331 17 руб. – списание ранее начисленной пени за нарушение сроков поставки товара ООО «Аллтрейд» (контракт от 08.06.2023 № 2023.95 – поставка постельного белья);

- 191 522,10 руб. - списание ранее начисленной пени за нарушение сроков выполнения работ ООО «Гепард» (контракт от 03.05.2023 № 2023.76 – устройство ограждения).

Пеня списана согласно п.11 правил о списании начисленных поставщику (подрядчику, исполнителю), но несписанных заказчиком сумм неустоек (штрафов, пеней) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, утвержденных постановлением Правительства РФ от 04.07.2018 г № 783, на основании решения комиссии по поступлению и выбытию активов согласно приказам от 28.09.2023 № 468, от 13.11.2023 № 562.

В 2023 году списана дебиторская задолженность, числящаяся на счете 205.31 (родительская плата), в связи с истечением срока давности. Согласно решению комиссии задолженность признана безнадежной к взысканию, не подлежит отражению на забалансовом счете 04.